
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 93                                      DATA 14/03/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 26                  DEL 14/03/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' PER OPERE 

DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA " A. CAFFARO" - CIG 5002031E8C 

-           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

14/03/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   825/2012 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 14/03/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 19-mar-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___197___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 19-mar-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 19-mar-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' PER OPERE 

DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA " A. CAFFARO" - CIG 5002031E8C -

           

 
L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di MARZO   il  giorno   QUATTORDICI    nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicato sulla G.U. n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è 

differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono 

richiesto/i il/i seguente/i CIG all’AVCP: _ CIG  5002031E8C 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto: 

- Che la Regione Piemonte Settore Sismico ha comunicato in data 11.12.2012, 

l’assegnazione di un finanziamento di Euro 778.711,04 per la realizzazione di 

interventi di miglioramento sismico dell’edificio destinato a Scuola Media “A. 

Caffaro”; a tal fine è necessario comprendere l’opera nel programma triennale delle 

opere pubbliche previa redazione dello Studio di fattibilità; 

- Che per la redazione dello Studio di Fattibilità dell’ intervento occorre avvalersi della 

prestazione professionale di tecnico laureato e specializzato nel settore; 

- Che l’Amministrazione comunale ha contattato in merito il Dott. Ing. VALTER 

RIPAMONTI con Studio in Pinerolo in Via Tessore ,25; 

- Che il precitato professionista, in data 13.03.2013 con nota pervenuta al protocollo 

comunale in data 14.03.2013, ha presentato il preventivo di spesa necessaria per la 

prestazione professionale in questione, avente importo di Euro 1.000,00  oltre 

C.N.PA.I.A. in misura del 4% ed oltre I.V.A. in misura del 21% per totali Euro 

1.258,40; 



- Che nel bilancio di previsione 2012 idonea somma, derivante 

dall’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2011 al bilancio 2012, era stata 

appositamente  stanziata;  

Ritenuto di procedere pertanto ad affidare l’incarico per il compimento delle 

prestazioni professionali in questione al professionista precitato, ai sensi della Legge 

163/2006;  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2008 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 
DETERMINA 

 

 

1) Di affidare al Dott. Ing. RIPAMONTI VALTER con studio in Pinerolo in 

Via Tessore 25, c.f. RPM VTR 51M20 A853D - PIVA 01744100015 - iscritto 

all’Ordine Ing. Provincia di Torino al n. 3488L; l’incarico per lo svolgimento di 

prestazioni professionali per la redazione studio di fattibilità per opere di 

miglioramento sismico della Scuola Media A. Caffaro, per l’importo di Euro 

1.000,00 oltre C.N.P.A.I.A. 4% e I.V.A. 21% e quindi per l’importo complessivo di 

Euro 1.258,40; 

2)  Di imputare la relativa spesa di Euro 1.258,40 al capitolo n. 54300 RR PP cod. 

2 01 05 06 “Incarichi per studi di fattibilità ”del  bilancio per l’esercizio 2013  in 

corso di formazione; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del 

Regolamento di Contabilità.La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione 

all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza 

amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria.    

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

                                                                

                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                        F.to:   FALCO Vilma 

                                                                                                     

 

 

 

 



VISTO di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

             SERVIZIO FINANZIARIO 

              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 ed è stato 

assunto impegno di spesa numero _825/2012_ per € 1.258,40= con imputazione al 

Capitolo 54300 RRPP del bilancio 2013, in corso di formazione. 

Li, 14.03.2013 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 

 

 

 

FV/cmr UT determine 2013 / n.  26 


